За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения
обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер
штрафа %1 от цены Контракта, что составляет 28400 ( Двадцать восемь тысяч четыреста ) рублей 00
копеек.

1 а) 10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
б) 5 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей

[...]

наиболее высокую цену за право заключения контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке,
установленном настоящими Правилами, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том
числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, и устанавливается в размере % 3от
цены Контракта, что составляет 28400(Двадцать восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
7.2.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, при заключении Контракта среди СМП и
СОНКО, размер штрафа составляет 2840 (Две тысячи восемьсот сорок) рублей 00 копеек. 4
7.3. В случае предъявления исков, связанных с ненадлежащим исполнением Исполнителем
обязательств по настоящему Контракту, Исполнителем самостоятельно возмещает материальный
ущерб Заказчику либо непосредственно истцам в порядке, установленном законодательством РФ.